
BOE núm. 246 Martes 14 octubre 2003 8487

c) Localidad: León 24071.
d) Fecha: La fecha será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.
e) Hora: La hora será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán abonados por
los adjudicatarios.

León, 29 de septiembre de 2003.—El Rector,
Ángel Penas Merino.—45.152.

Resolución de la Universidad de León por la
que se convoca licitación pública para la
contratación del suministro e instalación de
diverso material científico con destino a
diversas dependencias de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 56/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento científico con destino a
diversas dependencias de esta Universidad.

c) División por lotes y número: El suministro
se estructurará en 11 lotes.

d) Lugar de entrega: Dependencias a determinar
por la Universidad de León.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 169.530,00 euros.

Lote n.o 1. Denominación: Microscopio estereos-
cópico para microfotografía. Precio total (incluido
IVA): 12.670,00 A.

Lote n.o 2. Denominación: Lupa estereoscópica
con estativo articulado. Precio total (incluido IVA):
6.460,00 A.

Lote n.o 3. Denominación: Lupa estereoscópica.
Precio total (incluido IVA): 3.830,00 A.

Lote n.o 4. Denominación: Microscopio invertido
de investigación. Precio total (incluido IVA):
64.400,00 A.

Lote n.o 5. Denominación: 3 microscopios inver-
tidos. Precio total (incluido IVA): 15.600,00 A.

Lote n.o 6. Denominación: Microscopio invertido
(electrofisiología). Precio total (incluido IVA):
6.170,00 A.

Lote n.o 7. Denominación: Cámara digital con
CCD de 2/3’’ de alta sensibilidad. Precio total (in-
cluido IVA): 7.800,00 A.

Lote n.o 8. Denominación: Cámara digital de muy
alta sensibilidad. Precio total (incluido IVA):
20.700,00 A.

Lote n.o 9. Denominación: Software integrado de
control de dispositivos microscópicos. Precio total
(incluido IVA): 18.400,00 A.

Lote n.o 10. Denominación: Cámara digital con
CCD de 2/2’’ de alta sensibilidad. Precio total (in-
cluido IVA): 7.800,00 A.

Lote n.o 11. Denominación: Cámara digital con
CCD de 2/3’’ portable. Precio total (incluido IVA):
5.700,00 A.

5. Garantía provisional. El 2 por 100 del impor-
te de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de León, Gerencia,
Servicio de Gestión Económica y Patrimonio
(http://www.unileon.es)

b) Domicilio: Rectorado, Avda. de la Facul-
tad, 25.

c) Localidad y código postal: León 24071.
d) Teléfonos: (987) 29 16 55/29 16 54.
e) Telefax: (987) 29 14 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 14 horas del décimo cuarto
día posterior a la publicación del presente anuncio
en el B.O.E o siguiente día hábil si aquel fuese
festivo.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los establecidos en la cláusula 4.a del
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del décimo quinto día posterior a la publi-
cación del presente anuncio en el B.O.E o siguiente
día hábil si aquel fuese festivo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 4.a del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de León. Rectorado.

2. Domicilio: Avda. de la Facultad, 25.
3. Localidad y código postal: León 24071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
como mínimo a partir de la apertura de propo-
siciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de León.
b) Domicilio: Rectorado, Avda. de la Facul-

tad, 25.
c) Localidad: León 24071.
d) Fecha: La fecha será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.
e) Hora: La hora será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán abonados por
los adjudicatarios.

León, 7 de octubre de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—45.153.

Resolución de la Universidad de León por la
que se convoca licitación pública para la
contratación del suministro e instalación de
diverso material científico con destino a
diversas dependencias de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 57/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento científico con destino a
diversas dependencias de esta Universidad.

c) División por lotes y número: El suministro
se estructurará en 7 lotes.

d) Lugar de entrega: Dependencias a determinar
por la Universidad de León.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 83.050,00 Euros.

Lote n.o: 1. Denominación: Microscopio estereos-
cópico para microfotografía. Precio total incluido
IVA: 9.910,00.

Lote n.o: 2. Denominación: 4 Microscopios direc-
tos. Precio total incluido IVA: 21.440,00.

Lote n.o: 3. Denominación: Microscopio directo
con doble cabezal. Precio total incluido IVA:
12.500,00.

Lote n.o: 4. Denominación: Microscopio directo
investigación (LAB. P3). Precio total incluido IVA:
20.000,00.

Lote n.o: 5. Denominación: Cámara digital con
CCD de 2/3’’ de alta sensibilidad. Precio total inclui-
do IVA: 7.800,00.

Lote n.o: 6. Denominación: Cámara digital con
CCD de 2/3’’ portable. Precio total incluido IVA:
5.700,00.

Lote n.o: 7. Denominación: Cámara digital con
CCD de 2/3’’ portable. Precio total incluido IVA:
5.700,00.

5. Garantía provisional. El 2 por 100 del impor-
te de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de León, Gerencia, Ser-
vicio de Gestión Económica y Patrimonio
(http://www.unileon.es).

b) Domicilio: Rectorado, Avda. de la Facul-
tad, 25.

c) Localidad y código postal: León 24071.
d) Teléfono: (987) 29.16.55/29.16.54.
e) Telefax: (987) 29.14.13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 14 horas del décimo cuarto
día posterior a la publicación del presente anuncio
en el B.O.E o siguiente día hábil si aquel fuese
festivo.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los establecidos en la Cláusula 4.a del
Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del décimo quinto día posterior a la publi-
cación del presente anuncio en el B.O.E o siguiente
día hábil si aquel fuese festivo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 4.a del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de León. Rectorado.

2. Domicilio: Avda. de la Facultad, 25.
3. Localidad y código postal: León 24071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
como mínimo, a partir de la apertura de propo-
siciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de León.
b) Domicilio: Rectorado, Avda. de la Facul-

tad, 25.
c) Localidad: León 24071.
d) Fecha: La fecha será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.
e) Hora: La hora será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán abonados por
los adjudicatarios.

León, 8 de octubre de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—&45.154.


